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W czasie wizyty w Polsce brytyjski sekretarz obrony Ben Wallace spotkał się ze swoim
polskim odpowiednikiem. Podczas spotkania omówiono kwestię współpracy w związku
z kryzysem na granicy z Białorusią. Szefowie resortów obrony podpisali też
Oświadczenie Intencyjne (Statement of Intent) w sprawie preferowanego wyboru
brytyjskich pocisków CAMM w programie Narew.

Pociski CAMM zostały wybrane jako
preferowane do pozyskania w ramach
programu Narew / Zdjęcie: Bartosz
Głowacki

Spotkanie było okazją do bilateralnych konsultacji dotyczących trwającego kryzysu.
Ben Wallace zdecydował o wsparciu Sił Zbrojnych RP stacjonujących obecnie na
granicy brytyjską kompanią inżynieryjną, która będzie wspierać polskich żołnierzy w
naprawach tymczasowego ogrodzenia granicznego, jak też w utrzymaniu i udrożnianiu
połączeń drogowych. Rozpocznie ona służbę jeszcze w tym miesiącu. W zeszłym
tygodniu rozpoczął się rekonesans brytyjskich żołnierzy przygotowujący możliwości
współpracy.

Sekretarz Ben Wallace powiedział: Cieszę się, że mogę być tutaj i widzieć na własne
oczy jak ta bliska współpraca się materializuje. (…) Jeżeli chodzi o sytuację na polsko-
białoruskiej granicy jest to świadoma próba zdestabilizowania nie tylko Polski, nie tylko
Łotwy i krajów sąsiadujących, ale też całej Europy po to, aby po prostu całą Europę
osłabić. Najlepszy sposób, aby odpowiedzieć na to, to przede wszystkim
współpracować ze sobą ramię w ramię, nie tylko w ramach NATO, ale po prostu jako
dobrzy przyjaciele i partnerzy. Zdecydowanie nie dopuścimy do tego, aby sytuacja na
granicy zaogniła się jeszcze bardziej i apelujemy do Aleksandra Łukaszenki, aby
zaprzestał tej obrzydliwej próby wykorzystywania ludzi jako broń.
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Równie istotna była też upubliczniona informacja dotycząca programu Narew, który ma
skutkować pozyskaniem na potrzeby SZ RP systemu obrony powietrznej krótkiego
zasięgu. Inspektorat Uzbrojenia MON zarekomendował pocisk CAMM jako efektor
pierwszego wyboru (Umowa na Narew, 2021-09-08).
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